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Comitente: Banco Santander Brasil S/A 
Leilão único ‐ 27/11/2020 às 10:00 
LEILÃO DE IMÓVEIS 
Imóveis localizados nos estados de BA, CE, MA, MG, PA, PB, PE, PR, RJ, RS, SC, SE, SP, 
TO 
O leilão será realizado de forma Online

 
Lote 001 ‐ Guaratinguetá/SP ‐ Nova Guará 
Endereço do Imóvel: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 863, APTO. 192, VAGAS Nº 67 E 
68, ED. RIVERSIDE GUARATINGUETÁ, NOVA GUARA, GUARATINGUETA, SP, 12515‐320 
<br> Apartamento, Nova Guará, Desocupado, contendo 3 dormitório(s), sendo 1 
suíte(s), 2 vaga(s) de garagem, 1 banheiro(s), 103.73 M² de área útil, 88.76 M² de área 
comum, 192.49 M² de área total. Matrícula nº 48377, CRI DE GUARATINGUETÁ, 
Inscrição Prefeitura 05.022.028.65. Valor avaliado R$653.000,00.Venda Condicional 
(valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 409.520,00 
 
Lote 002 ‐ Guaratinguetá/SP ‐ Nova Guará 
Endereço do Imóvel: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 863, APTO. 124, VAGAS Nº 123 E 
124, ED. RIVERSIDE GUARATINGUETá, NOVA GUARA, GUARATINGUETA, SP, 12515‐320 
<br> Apartamento, Nova Guará, Desocupado, contendo 3 dormitório(s), sendo 1 
suíte(s), 2 vaga(s) de garagem, 1 banheiro(s), 102.47 M² de área útil, 102.47 M² de área 
privativa, 88.05 M² de área comum, 190.52 M² de área total. Matrícula nº 48351, CRI 
DE GUARATINGUETá, Inscrição Prefeitura 05.022.028.39. Valor avaliado 
R$822.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 575.400,00 
 
Lote 003 ‐ Guaratinguetá/SP ‐ Nova Guará 
Endereço do Imóvel: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 863, APTO. 102, VAGAS Nº 32 E 
33, ED. RIVERSIDE GUARATINGUETá, NOVA GUARA, GUARATINGUETA, SP, 12515‐320 
<br> Apartamento, Nova Guará, Desocupado, contendo 3 dormitório(s), sendo 1 
suíte(s), 2 vaga(s) de garagem, 1 banheiro(s), 103.74 M² de área útil, 103.74 M² de área 
privativa, 88.75 M² de área comum, 192.49 M² de área total. Matrícula nº 48341, CRI 
DE GUARATINGUETá, Inscrição Prefeitura 5022028029. Valor avaliado 
R$630.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 406.430,00 
 
Lote 004 ‐ Guaratinguetá/SP ‐ Nova Guará 
Endereço do Imóvel: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 863, APTO 33, VAGAS N° 31, 38 E 
39, EDIFíCIO RIVERSIDE GUARATINGUETá, NOVA GUARA, GUARATINGUETA, SP, 12515‐
320 <br> Apartamento, Nova Guará, Desocupado, contendo 3 dormitório(s), sendo 1 
suíte(s), 3 vaga(s) de garagem, 1 banheiro(s), 103.73 M² de área útil, 103.73 M² de área 
privativa, 102.07 M² de área comum, 205.80 M² de área total. Matrícula nº 48314, CRI 
DE GUARATINGUETá, Inscrição Prefeitura 05.022.028.02. Valor avaliado 
R$596.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 369.950,00 
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Lote 005 ‐ Ribeirão Preto/SP ‐ Independência 
Endereço do Imóvel: RUA BRIGADEIRO TOBIAS DE AGUIAR, 253, INDEPENDENCIA, 
RIBEIRAO PRETO, SP, 14076‐160 <br> Casa, INDEPENDENCIA, Ocupado, 250.00 M² de 
área de terreno, 250.00 M² de área construída. Matrícula nº 1.104, 2º CRI DE RIBEIRãO 
PRETO, Inscrição Prefeitura 90845. Valor avaliado R$300.434,85.Venda Condicional 
(valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 190.000,00 
 
Lote 006 ‐ Piracicaba/SP ‐ Glebas Califórnia 
Endereço do Imóvel: RUA ANGELINO STELLA, 509, APARTAMENTO 34, BLOCO B, UMA 
VAGA DE GARAGEM ‐ CONDOMÍNIO RESIDENCIAL SEO'S CALIFÓRNIA, GLEBAS 
CALIFORNIA, PIRACICABA, SP, 13403‐291 <br> Apartamento, Gleba Califórnia, 
Desocupado, contendo 1 vaga(s) de garagem, 63.17 M² de área útil, 63.17 M² de área 
privativa, 47.66 M² de área comum, 110.83 M² de área total. Matrícula nº 102295, 1º 
CRI DE PIRACICABA, Inscrição Prefeitura 1585922. IPTU anual R$ 400,00, valor de 
condomínio mensal R$ 300,00, valor avaliado R$203.000,00.Venda Condicional (valor 
de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 112.420,00 
 
Lote 007 ‐ São Paulo/SP ‐ Vila Andrade 
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
Lote 121 ‐ Timóteo/MG ‐ São Cristóvão 
Endereço do Imóvel: RUA MARANHÃO, 235, Cond. Residencial Pacífico Sul , São 
Cristovão , TIMÓTEO, MG, 35183‐008 <br> Apartamento, São Cristóvão, Ocupado, 
contendo 2 vaga(s) de garagem, 196.93 M² de área construída, 300.00 M² de área 
total. Matrícula nº 7700, CRI TIMÓTEO, Inscrição Prefeitura 01.03.004.0035.0006. IPTU 
anual R$ 816,28, valor avaliado R$275.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob 
aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 173.520,00 
 
Lote 122 ‐ Lagoa Santa/MG ‐ Jardim Imperial 
Endereço do Imóvel: RUA CARLOS MOURA MURTA FILHO, 79, APTO 302, VAGA 04 ‐ 
EDIFÍCIO EPHIGENIA, JARDIM IMPERIAL, LAGOA SANTA, MG, 33400‐000 <br> 
Apartamento, Jardim Imperial, Ocupado, contendo 1 vaga(s) de garagem, 68.22 M² de 
área útil, 17.96 M² de área comum, 86.18 M² de área total. Matrícula nº 38544, CRI DE 
LAGOA SANTA , Inscrição Prefeitura 1071420032006. Valor avaliado 
R$230.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 126.788,00 
 
Lote 123 ‐ Contagem/MG ‐ Jardim Riacho das Pedras 
Endereço do Imóvel: AVENIDA MARTE, 748, APTO 301 ‐ EDIFICO RIO MANSO Nº 18 ‐ 
CONDOMÍNIO VIVENDAS, JARDIM RIACHO DAS PEDRAS, CONTAGEM, MG, 32241‐395 
<br> Apartamento, Jardim Riacho das Pedras, Ocupado, 50.39 M² de área privativa, 
4.47 M² de área comum, 54.83 M² de área total. Matrícula nº 76479, CRI DE 
CONTAGEM, Inscrição Prefeitura 51060200151‐0 . Valor avaliado R$151.000,00.Venda 
Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 86.954,50 
 
Lote 124 ‐ Uberlândia/MG ‐ Daniel Fonseca 
Endereço do Imóvel: RUA ITABIRA, 1205, APTO 103, VAGA 03 ‐ CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL DRUMMOND, DANIEL FONSECA, UBERLÂNDIA, MG, 38400‐324 <br> 
Apartamento, Daniel Fonseca, Ocupado, contendo 1 vaga(s) de garagem, 65.65 M² de 
área útil, 17.52 M² de área comum, 83.17 M² de área total. Matrícula nº 98273, 2º CRI 
DE UBERLÂNDIA, Inscrição Prefeitura 366251. IPTU anual R$ 100,00, valor avaliado 
R$185.200,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 103.430,00 
 
Lote 125 ‐ Montes Claros/MG ‐ Tancredo Neves 
Endereço do Imóvel: RUA DOMINGOS GONCALVES FREITAS, 89, TANCREDO NEVES, 
MONTES CLAROS, MG, 39400‐556 <br> Casa, TANCREDO NEVES, Ocupado, contendo 1 
vaga(s) de garagem, 120.00 M² de área de terreno, 68.65 M² de área construída. 
Matrícula nº 27219, 2º CRI DE MONTES CLAROS, Inscrição Prefeitura 
01.35.140.0095.000. Valor avaliado R$124.000,00. Com direito à uma vaga de 
garagem, conforme "in loco".Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do 
vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 69.090,00 
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Lote 126 ‐ Sete Lagoas/MG ‐ Vale das Palmeiras 
Endereço do Imóvel: RUA CELSO CABRAL DO CARMO, N° 91 ‐ APTO. 304 E VAGAS NºS 
32 E 33 ‐ BLOCO 01 ‐ CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VALE DAS PALMEIRAS ‐ VALE DAS 
PALMEIRAS ‐ SETE LAGOAS/MG ‐ CEP: 36701‐444 <br> Apartamento, Vale das 
Palmeiras, Ocupado, contendo 2 vaga(s) de garagem, 69.68 M² de área privativa, 
111.62 M² de área total. Matrícula nº 31.676, 1° CRI DE SETE LAGOAS, Inscrição 
Prefeitura 0315050670200014. IPTU anual R$ 290,00, valor de condomínio mensal R$ 
250,00, valor avaliado R$186.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação 
do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 100.695,00 
 
Lote 127 ‐ Belo Horizonte/MG ‐ Vila Rosa 
Endereço do Imóvel: RUA DOS BOROROS, 158 ‐ CASA 03, COM UMA VAGA, 
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL DOS BOROROS ‐ SANTA MONICA ‐ BELO HORIZONTE ‐ MG 
‐ 31530‐290 <br> Casa Condomínio, Santa Monica, Ocupado, contendo 1 vaga(s) de 
garagem, 337.31 M² de área privativa, 484.00 M² de área total. Matrícula nº 104524, 
6º CRI DE BELO HORIZONTE, Inscrição Prefeitura 863080 025 0045. IPTU anual R$ 
955,25, valor avaliado R$510.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação 
do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 254.310,00 
 
Lote 128 ‐ Ubá/MG ‐ Centro 
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
avaliado R$215.000,00. COM DIREITO AO USO DE UMA VAGA DA GARAGEM, 
CONFORME MATRÍCULA. 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 150.500,00 
 
Lote 203 ‐ Jaboatão dos Guararapes/PE ‐ Candeias 
Endereço do Imóvel: RUA BACHAREL JOSE MARIO DE OLIVEIRA, 5926, APTO. 201, 
EDIFICIO ACAMAR, CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PE, 54450‐070 <br> 
Apartamento, CANDEIAS, Ocupado, contendo 3 dormitório(s), 2 banheiro(s), 145.15 
M² de área útil, 145.15 M² de área total. Matrícula nº 12.969, 1º CRI JABOATÃO DOS 
GUARARAPES, Inscrição Prefeitura 1.3115.097.02.0129.0003.0. Valor avaliado 
R$170.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 92.930,00 
 
Lote 204 ‐ Petrolina/PE ‐ João de Deus 
Endereço do Imóvel: RUA NATALIA JOANA ALVES, 300A, LOTE 05 E 06, QUADRA K, 
LOTEAMENTO BELLA VISTA, JOAO DE DEUS, PETROLINA, PE, 56316‐698 <br> Casa, João 
de Deus, Ocupado, contendo 3 dormitório(s), sendo 1 suíte(s), 1 banheiro(s), 133.20 
M² de área de terreno, 91.00 M² de área construída. Matrícula nº 3172, 2º CRI DE 
PETROLINA, Inscrição Prefeitura 13015300820002. IPTU anual R$ 160,00, valor 
avaliado R$125.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 64.680,00 
 
Lote 205 ‐ Recife/PE ‐ Boa Viagem 
Endereço do Imóvel: Rua Braga, 685, Apto 904, Edifício Mirante Classic, Rua Jorge 
Couceiro da Costa Eiras, Recife, PE, 51021‐300 <br> Apartamento, Boa Viagem, 
Ocupado, contendo 1 vaga(s) de garagem, 52.00 M² de área privativa, 26.42 M² de 
área comum, 89.42 M² de área total. Matrícula nº 107378, 1°CRI RECIFE, Inscrição 
Prefeitura 6.1805.222.01.0012.0036‐0. IPTU anual R$ 1.202,00, valor de condomínio 
mensal R$ 415,17, valor avaliado R$330.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob 
aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 211.245,00 
 
Lote 206 ‐ Camaragibe/PE ‐ Jardim Primavera 
Endereço do Imóvel: RUA RUI BARBOSA, 430, APARTAMENTO Nº 004, BLOCO C, TIPO 
2, CONDOMÍNIO BELA FLORESTA, JARDIM PRIMAVERA, CAMARAGIBE, PE, 54753‐440 
<br> Apartamento, Sítio dos Pintos, Ocupado, contendo 2 dormitório(s), 1 banheiro(s), 
42.45 M² de área útil, 4.59 M² de área comum, 47.04 M² de área total. Matrícula nº 
3921, 1º CRI DE CAMARAGIBE, Inscrição Prefeitura 3.2315.076.13.1959.0036.0. IPTU 
anual R$ 179,00, valor de condomínio mensal R$ 169,80, valor avaliado 
R$132.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 71.295,00 
 
Lote 207 ‐ Jaboatão dos Guararapes/PE ‐ Piedade 
Endereço do Imóvel: RUA DOMINGOS SAVIO, 537, Apartamento residencial sob nº 003 
‐ Residencial Rio Araguaia, , JABOATÃO DOS GUARARAPES, PE, 54420‐170 <br> 
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Apartamento, Piedade, Ocupado, contendo 2 dormitório(s), 1 banheiro(s), 59.97 M² de 
área construída, 56.56 M² de área útil. Matrícula nº 63.381, 1º CRI DE JABOATÃO DOS 
GUARARAPES, Inscrição Prefeitura 1.3080.191.01.0072.0003.1. IPTU anual R$ 
3.352,69, valor avaliado R$170.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob 
aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 87.465,00 
 
Lote 208 ‐ Surubim/PE ‐ Cabeceira 
Endereço do Imóvel: AVENIDA DOUTOR ROMILDO MARINHO DA COSTA, 17, 
CABECEIRA, SURUBIM, PE, 55750‐000 <br> Casa, Chá do Marinheiro, Ocupado, 
contendo 2 dormitório(s), 2 suíte(s), 336.00 M² de área de terreno, 153.00 M² de área 
construída. Matrícula nº 12480, 1º CRI DE SURUBIM, Inscrição Prefeitura 
1041150169001. Valor avaliado R$353.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob 
aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 192.570,00 
 
Lote 209 ‐ Jaboatão dos Guararapes/PE ‐ Candeias 
Endereço do Imóvel: RUA JOSE ANTONIO DAS NEVES, 3035, APT. 302, EDIFÍCIO 
ENSEADINHA, CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PE, 54450‐090 <br> 
Apartamento, Candeias, Ocupado, contendo 3 dormitório(s), 1 vaga(s) de garagem, 1 
banheiro(s), 57.72 M² de área útil, 12.67 M² de área comum, 70.39 M² de área total. 
Matrícula nº 55787, 1º CRI DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, Inscrição Prefeitura 
1.3115.245.04.0336.0014.7. IPTU anual R$ 792,36, valor de condomínio mensal R$ 
200,00, valor avaliado R$172.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação 
do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 80.483,00 
 
Lote 210 ‐ Jaboatão dos Guararapes/PE ‐ Candeias 
Endereço do Imóvel: RUA HERMANO DE BARROS SILVA, Nº 419 � APTO. 302 � EDIFÍCIO 
MARIA DA GUIA BORBOREMA ‐ CANDEIAS ‐ JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE ‐ CEP: 
54430‐080. <br> Apartamento, Candeias, Ocupado, contendo 2 dormitório(s), sendo 1 
suíte(s), 1 banheiro(s), 64.46 M² de área útil, 70.20 M² de área total. Matrícula nº 
63.969, 1º CRI DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, Inscrição Prefeitura 
1.3115.213.02.0120.0006.4. IPTU anual R$ 694,00, valor avaliado R$185.000,00. SALA 
DE ESTAR/JANTAR, VARANDA, CIRCULAÇÃO, WCs, QUARTO SOCIAL, QUARTO SUÍTE, 
COZINHA E ÁREA DE SERVIÇO.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do 
vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 102.165,00 
 
Lote 211 ‐ Santa Maria da Boa Vista/PE ‐ Agrovila 
Endereço do Imóvel: RUA RIO SÃO FRANCISCO, Nº 210 ‐ AGROVILA ‐ SANTA MARIA DA 
BOA VISTA/PE ‐ CEP: 56380‐000 <br> Casa, Santa Maria Da Boa Vista, Ocupado, 
contendo 4 dormitório(s), 1 vaga(s) de garagem, 1 suíte(s), 1 banheiro(s), 158.03 M² de 
área de terreno, 158.03 M² de área construída. Matrícula nº 9689, CRI DE SANTA 
MARIA DA BOA VISTA, Inscrição Prefeitura 2860. Valor avaliado R$193.000,00.Venda 
Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 98.490,00 
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Lote 212 ‐ Jaboatão dos Guararapes/PE ‐ Candeias 
Endereço do Imóvel: RUA CARLOS ANTONIO ZARZAR, 1102, APARTAMENTO Nº 03 ‐ 
BLOCO I ‐ EDIFÍCIO CAMBURÍ ‐ RESIDENCIAL CAMBURÍ, CANDEIAS, JABOATAO DOS 
GUARARAPES, PE, 54450‐190 <br> Apartamento, Candeias, Ocupado, contendo 2 
dormitório(s), 2 banheiro(s), 63.00 M² de área útil, 68.31 M² de área total. Matrícula nº 
60847, 1º CRI DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, Inscrição Prefeitura 
1.3115203.03.0265.0003.2. IPTU anual R$ 557,51, valor de condomínio mensal R$ 
280,00, valor avaliado R$134.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação 
do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 64.827,00 
 
Lote 213 ‐ Recife/PE ‐ Boa Viagem 
Endereço do Imóvel: AVENIDA ENGENHEIRO DOMINGOS FERREIRA, Nº 3405 ‐ APTO. 
102 ‐ EDIFÍCIO JERÔNIMO ALBUQUERQUE ‐ BOA VIAGEM ‐ RECIFE/PE ‐ CEP:51020‐035 
<br> Apartamento, Ocupado, contendo 3 dormitório(s), 1 vaga(s) de garagem, 2 
banheiro(s), 146.34 M² de área útil, 193.46 M² de área total. Matrícula nº 29541, 1º 
CRI DE RECIFE, Inscrição Prefeitura 6.1810.125.04.0145.0002.6. IPTU anual R$ 
1.728,73, valor de condomínio mensal R$ 1.030,00, valor avaliado R$356.000,00. COM 
DIREITO A ESTACIONAMENTO DE UM AUTOMÓVEL NO SUB‐SOLO, CONFORME 
MATRÍCULA.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 186.690,00 
 
Lote 214 ‐ Ingazeira/PE ‐ Centro 
Endereço do Imóvel: RUA JOSÉ PIERRE DA SILVA, Nº 70 ‐ CENTRO ‐ INGAZEIRA/PE ‐ 
CEP: 56830‐000 <br> Casa, Desocupado, 150.00 M² de área de terreno, 305.40 M² de 
área construída, 455.40 M² de área total. Matrícula nº 1281, CRI TUPARETAMA/PE, 
Inscrição Prefeitura * CONTRIBUINTE: 01.01.006.0001.001 ‐ PREFEITURA DE 
INGAZEIRA/PE.. IPTU anual R$ 77,00, valor avaliado R$380.000,00. BAIRRO 
RESIDENCIAL, COM TODOS OS MELHORAMENTOS PÚBLICOS E COMÉRCIO LOCAL, UMA 
SALA PARA DOIS AMBIENTES, DOIS DORMITÓRIOS, UMA SUÍTE, UM WC SOCIAL, UMA 
COZINHA, UAM DESPENSA, UMA ÁREA DE SERVIÇO.Venda Condicional (valor de venda 
sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 196.273,00 
 
Lote 215 ‐ Ouricuri/PE ‐ Nossa Senhora do Carmo 
Endereço do Imóvel: RUA PREFEITO ELIAS GOMES DE SOUZA, Nº 587 ‐ NOSSA 
SENHORA DO CARMO ‐ OURICURI/PE ‐ CEP: 56200‐000 <br> Casa, Desocupado, 
contendo 3 dormitório(s), 1 vaga(s) de garagem, 2 suíte(s), 2 banheiro(s), 215.00 M² de 
área de terreno, 131.70 M² de área construída, 131.70 M² de área total. Matrícula nº 
11145, 1° CRI OURICURI, Inscrição Prefeitura * CONTRIBUINTE: 1.002.0057.0053.000 ‐ 
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